
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 73 3069 Schwimmerbausatz Floats kit

Schwimmer
Fahrwerksdraht hinten
Draht für Wasserruder
Wasserruder
Aufkleber Streifen
Gegenlager vorne, hinten
Schelle
Schraube für Schelle 2,2x16mm
Flachschelle
Schraube für Flachschelle 2,2x13mm
Stellring Ø 2,7mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5
Lagerrohr für Wasserruder

Float
Rear undercarriage unit
Wire for water rudder
Water rudder
Decal strip
Mounting plate front, rear
Saddle clamp
Saddle clamp screw 2,2x16mm
Flat saddle clamp
Flat saddle clamp screw 2,2x13mm
Collet 2,7mm
Socket-head grubscrew M3x3mm
Allen-head key SW 1,5
Water rudder bush

2
3
4
5
6

10, 11
12
13
14
15
16
17
18
19

2
1
1
1
2

4, 3
2
4
4
8
2
2
1
1

# 33 2623 Antriebssatz Powerset

(# 33 2335)
(# 73 3163)

(# 33 3108)
(#   7 2232)

Zylinderschraube M3x6mm
U-Scheibe M3
Blech-Linsenschraube 2,2x13mm
Mitnehmer mit Spinner
MPX-Propeller 8x5“
Motorspant
Motor PERMAX BL-O 2830-1100
Regler MULTIcont BL-20 SD

Head screw M3x6mm
Washer M3
Screw 2,2x13mm
Propeller driver with spinner
MPX-propeller 8x5“
Motormount
Motor PERMAX BL-O 2830-1100
Controller MULTIcont BL-20 SD

2
2
4
1
1
1
1
1

# 33 2131 Ersatzwelle BL-O 2830-1100 Spare shaft BL-O 2830-1100 1

#   7 2288 Regler MULTIcont BL-20 S-BEC Controller MULTIcont BL-20 S-BEC 1

#   7 2214 Regler MULTIcont MSB EXPERT 20A Controller MULTIcont MSB EXPERT 20A 1

# 15 7321 Akku Li-BATT FX 3/1-950 (M6) Battery Li-BATT FX 3/1-950 (M6) 1

# 15 7341 Akku Li-BATT FX 3/1-1700 (M6) Battery Li-BATT FX 3/1-1700 (M6) 1

# 15 7231 Akku Li-BATT eco 3/1-2000 (M6) Battery Li-BATT eco 3/1-2000 (M6) 1

#   5 5833 Empfänger RX-5 light M-LINK ID 7 Receiver RX-5 light M-LINK ID 7 1

#   5 5809 Empfänger RX-6-DR light M-LINK Receiver RX-6-DR light M-LINK 1

#   5 5818 Empfänger RX-7 M-LINK 2,4 GHz Receiver RX-7 M-LINK  2,4 GHz 1

#   6  5164 Querruder-Upgrade Set Aileron upgrade set 1

#   7 3020 MULTIlight, 5 LEDs MULTIlight, 5 LEDsw 1

#   4 5130 Sender COCKPIT SX M-LINK classic Transmitter COCKPIT SX M-LINK classic 1

#   4 5131 Sender COCKPIT SX M-LINK elegance Transmitter COCKPIT SX M-LINK elegance 1

#   4 5132 Sender COCKPIT SX M-LINK action Transmitter COCKPIT SX M-LINK action 1

#   8 2523 MULTIcharger L-703 EQU 230V MULTIcharger L-703 EQU 230V 1

#   9 2545 Combo MULTIcharger LN-3008 
EQU mit Netzteil

MULTIcharger LN-3008 EQU 
with Mains PSU

1

#   9 2516 Ladekabel (M6) für # 9 2545 Charge lead (M6) for # 9 2545 1

#   1 5300
#   1 5301

Fernsteuerung SMART SX (1+3)
Fernsteuerung SMART SX (2+4)

Remote control SMART SX (1+3)
Remote control SMART SX (2+4)

1
1

Zubehör / Accesories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4397 Dekorbogen Decal 2 1
# 22 4175 Rumpf Fuselage

Rumpfhälften links, rechts
Stahldraht m. Z. Ø 0,8x355mm
Stahldraht m. Z. Ø 0,8x325mm
Bowdenzugaussenrohr
Bowdenzuginnenrohr

Fuselage shell L.H./R.H.
Steel wire with Z. Ø 0,8x355mm
Steel wire  with Z. Ø 0,8x325mm
Snake outer sleeve
Snake inner sleeve

3
41
42
43
45

2
1
1
2
2

# 22 4177 Tragflächen Wings 
Tragfläche
Holmrohr
Holmhalter

Wing 
Spar tube
Spar connector

6
40
31

1
2
1

# 22 4178 Leitwerkssatz Tail set
Höhenleitwerk
Seitenleitwerk

Tailplane
Fin 

7
8

1
1

# 22 4176 Kabinenhaube Canopy 5 1
# 22 4256 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 70 3206) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 71 3340) 10 St.

(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm 
Ruderhorn „Pico“ 
Gestängeanschluss Ø 6mm 
U-Scheibe M2 
Mutter M2
Inbus Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5
Holmhalter
Schraube M5x50mm
Flügelgegenlager A (M5)
Flügelgegenlager B (M5)
Verschlussklammer
Verschlusszapfen

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Control surface horn
Swivel pushrod connector
Washer M2
Nut M2
Socket-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Spar connector
Screw M5x50mm
Wingmount A (M5)
Wingmount B (M5)
Cabin clamp
Cabin bolt

20
21
24
25
26
27
28
29
31
32
33
34
22
23

3
3
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
2
2

# 22 4257 Fahrwerkssatz Undercarriage set

(# 73 3207)
Hauptfahrwerksdraht Ø 2,5mm 
Rad Ø 75mm
Fahrwerkshalter
Stellring Ø  2,7mm
Gewindestift M3x3mm
Zylinderschraube M3x12mm

Main undercarriage Ø 2,5mm 
Wheel Ø 75mm
Landing gear catch
Collet Ø 2,7mm
Grubscrew M3x3mm
Head screw M3x12mm

70

74
72
73
75

1
2
1
4
4
1

# 33 2699 Motorträger PERMAX 400  Motor Mount PERMAX 400
Motorspant
Motorspanthalter
Zylinderschraube M2,5x4mm
Blech-Linsenschraube 2,2x13mm

Motormount
Motorplate holder
Screw M2,5x4mm
Screw 2,2x13mm

60
61
62
63

1
1
2
4

# 26 4266 # 26 4267 # 1 3266 # 1 3267



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 22 4177
Tragflächen/ Wings/ Ailes

# 22 4178  
Leitwerkssatz/ Tail set/ 
Kit de gouvernes

# 22 4256
Kleinteilesatz/ Small parts set/ Kit de petit nécessaire

# 22 4257
Fahrwerkssatz/ Undercarriage set/ 
Kit de train d´atterrissage

20
x3 (# 68 3112) 5 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

21
x3 (# 68 3112) 5 St.

28
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.

29 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

Regler MULTIcont BL-20 SD 
Controller 
Variateur

(#   7 2232) 

43
x2

Bowdenzugaussenrohr
Snake outer sleeve
Gaine extérieure pour profondeur

5

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

25
x2

(# 70 3455) 2 St.

Ruderhorn „Pico“
Control surface horn 
Guignol

24
x2

(# 70 3206) 2 St. 26 U-Scheibe M2 
Washer 
Rondelle

x2

(# 70 3455) 2 St. 27 Mutter M2 
Nut 
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x2

Stahldraht m. Z. Ø 0,8x355mm 
Spring steel wire with Z. 
Tringle acier avec embout en Z.

41

U-Scheibe M3 
Washer 
Rondellex2

73
x4

Gewindestift M3x3mm
Grubscrew 
Vis six pans creux

22
x2 Verschlussklammer 

Latch catch 
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St. 23
x2 Verschlusszapfen 

Latch tongue 
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

63
x4

Blech-Linsenschraube M2,2x13mm 
screw  
Vis 

# 72 4397
Dekorbogen/ Decal sheet/  
Planche de décoration

2

# 22 4175
Rumpf/ Fuselage/ Fuselage
3 Rumpfhälften links/ rechts

Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

x2

Stahldraht m. Z. Ø 0,8x325mm 
Spring steel wire with Z. 
Tringle acier avec embout en Z.

42

45
x2

Bowdenzuginnenrohr
Snake innersleeve
Gaine intérieure pour profondeur

Tragfläche
Wing
Aile

6

31 Holmhalter
Spar connector
Support de clé d´aile

Holmrohr
Spar tube
Tube de clé d´aile

40
x2

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

7

8

Seitenleitwerk
Fin
Dérive

# 22 4176
Kabinenhaube/ 
Canopy/ Verrière

Fahrwerkshalter 
Landing gear catch 
Support de train

74

Hauptfahrwerksdraht Ø 2,5mm 
Main undercarriage 
Train principal

70

Motorspant 
Motormount 
Face avant pour moteur

60

(# 73 3207) 
Rad Ø 75mm 
Wheel 
Roue

x2

Stellring Ø 2,7mm 
Collet 
Cylindre de blocage

72
x4

31 Holmhalter
Spar connector
Support de clé d´aile

33 Flügelgegenlager A (M5)
Wingmount A 
Fixation d´aile A

34 Flügelgegenlager B (M5)
Wingmount B 
Fixation d´aile B

Schraube M5x50mm
Screw 
Vis

32
(# 71 3340) 10 St.

# 73 3069
Schwimmerbausatz/ Floats kit/ Kit de flotteurs

# 33 2699
Motorträger PERMAX 400/ Motormount/ Support moteur

# 33 2623
Antriebssatz/ Powerset/ Set de propulsion

Zylinderschraube M3x12mm 
Head screw 
Vis tête cylindrique

75

Zylinderschraube M3x6mm 
Head screw 
Vis tête cylindriquex2

Motorspanthalter 
Motorplate holder 
Suppoprt moteur

61

Zylinderschraube M2,5x4mm 
Head screw 
Vis tête cylindrique

62
x2

Schwimmer 
Float 
Flotteur

2
x2

Fahrwerksdraht hinten
Rear undercarriage unit 
Tige de train arrière

3 Draht für Wasserruder
Wire for water rudder 
Tige por roulette

4

Wasserruder
Water rudder 
Gouvernail

5

Aufkleber Streifen
Decal strip 
Planche de décoration

6
x2

10 Gegenlager vorne
Mounting plate front 
Appuis avant

x4

11 Gegenlager hinten
Mounting plate rear 
Appuis arrière

x3

13
x4

Schraube für Schelle M2,2x16mm 
Saddle clamp screw  
Vis por agrafe

12 Schelle
Saddle clamp 
Agrafe

x2

14 Flachschelle
Flat saddle clamp 
Agrafe plate

x4
15
x8

Schraube für Schelle M2,2x13mm 
Saddle clamp screw  
Vis por agrafe

Stellring Ø 2,7mm 
Collet 
Cylindre de blocage

16
x2

17
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

18 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

19 Lagerrohr für Wasserruder
Water rudder bush 
Tube de guidage

x4
Blech-Linsenschraube M2,2x13mm 
screw  
Vis 

Mitnehmer mit Spinner 
Propeller driver with spinner 
Entraîneur avec cône

(# 33 2335) 
MPX-Propeller 8x5“ 
MPX-propeller 
MPX-hélice

(# 73 3163) 

Motorspant 
Motormount 
Face avant pour moteur

60

Motor PERMAX BL-O 2830-11 
Motor 
Moteur 

(# 33 3108) 


